Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

24 декабря 2025 года № 6-5/17з
О  внесении изменений в Перечень муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 25.02.2009  № 2-14/17з
В соответствии с  Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами формирования, ведения и обязательного опубликования перечня федерального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденными  постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645, Методическими рекомендациями по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (утвержденными  решением Совета директоров АО «Корпорация «МСП» 30.06.2021, протокол № 117), распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «Об утверждении целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и  повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, протоколом заседания рабочей группы городского округа город Стерлитамак для формирования перечней муниципального имущества с целью оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства от  02.12.2025 № 10,  Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан от 25.02.2009 № 2-14/17з.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий» и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

4. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности.

Председатель Совета

городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

          И.А. Сыров
УТВЕРЖДЕНЫ

Решением Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 24.12.2025 №6-5/17з
Изменения, которые вносятся в Перечень муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

1. Строку 25 исключить.
2. Строку 26 исключить.
4. Строку 27 исключить.
5. Строку 30 исключить.
6. Строку 81 исключить.
7. Строку 84 исключить.
8. Дополнить Перечень строками 97, 98, 99, 100, 101 следующего содержания:

	№ п/п
	Адрес объекта
	Расположение
	Площадь, м2

	97
	г.Стерлитамак, ул.Химиков, д.24
	Нежилое помещение на 1 этаже  жилого дома
	28,3

	98
	г.Стерлитамак, ул.Коммунистическая, 35
	Нежилое помещение на цокольном этаже  жилого дома
	56,4

	99
	г.Стерлитамак, ул.Щербакова, д.8
	Нежилое помещение на 1 этаже  жилого дома
	168,5

	100
	г.Стерлитамак, ул.Дружбы, д.21
	Нежилое помещение на  1 этаже жилого дома
	42,5

	101
	г.Стерлитамак, ул.Салавата Юлаева, д.6
	Нежилое помещение на  1 этаже жилого дома
	34,3